

附表一：自治法規草案訂定、修正及廢止格式

◎ 自治法規訂定草案格式

(自治法規名稱) 草案總說明

(簡要說明政策背景、為何訂定本自治法規及自治法規之要旨等)

- 一、○○○(草案第一條)
- 二、○○○(草案第二條)
- 三、○○○(草案第三條)

(自治法規名稱) 草案逐條說明

名稱	說明
自治法規名稱	○○○
條文	說明
第一條 ○○○○○○○○○○○○○○○○○ ○○	一、○○○ 二、○○○
第二條 ○○○○○○○○○○○○○○○○○ ○○ ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○ ○○○○(每一項開頭空兩格開始繕打)	一、○○○ 二、○○○
第三條 ○○○○○○○○○○○○○○○○○ ○○	一、○○○ 二、○○○
依序逐條繕打	

◎自治法規修正草案格式

一、全案修正（修正條次達二分之一以上）

（自治法規名稱）修正草案總說明

（簡要說明政策背景及為何修正本自治法規等）

- 一、○○○（草案第○條）
- 二、○○○（草案第○條）
- 三、○○○（草案第○條）

（自治法規名稱）修正草案對照表

修正名稱	現行名稱	說明
修正後自治法規名稱	修正前自治法規名稱	○○○
修正條文	現行條文	說明
第○條 ○○○○○○ ○○○○○○○○	第○條 ○○○○○○ ○○○○○○○○	未修正
第○條 ○○○○○○ ○○○○○○○○ <u>△△△</u> ○○○○○ ○○○○○○○○	第○條 ○○○○○○ ○○○○○○○○ ○○○○○○○○○○ ○○○○○	一、○○○ 二、○○○
（依序逐條擅打）		

※說明

1. 於修正處畫底線
2. 全案修正，未修正之條文亦應列出，並於說明欄書寫「未修正」

## 二、部分條文修正（修正條次四條以上，未達二分之一）

### （自治法規名稱）部分條文修正草案總說明

（簡要說明政策背景及為何修正本自治法規等）

一、○○○（草案第○條）

二、○○○（草案第○條）

三、○○○（草案第○條）

### （自治法規名稱）部分條文修正草案對照表

修正名稱	現行名稱	說明
修正後自治法規名稱	修正前自治法規名稱	○○○
修正條文	現行條文	說明
第○條 ○○○○○○ △△△○○○○○	第○條 ○○○○○○ ○○○○○○○○○	一、○○○ 二、○○○
第○條 ○○○○○○ ○○○○○○○○○ ○○□□□○○ ○○○○○○○○○ ○	第○條 ○○○○○○○○ ○○○○○○○○○ ○○○○○○○○○ ○○○○○○○○○	一、○○○ 二、○○○
（依序逐條繕打）		

※說明

1. 於修正處畫底線

2. 部分條文修正，未修正之條文不用列出

#### 四、少數條文修正（修正條次在三條以下）

（自治法規名稱）第○條、第○條、第○條修正草案總說明

（簡要說明政策背景及為何修正本自治法規等）

- 一、○○○(草案第○條)
- 二、○○○(草案第○條)
- 三、○○○(草案第○條)

（自治法規名稱）第○條、第○條、第○條修正草案對照表

修正名稱	現行名稱	說明
修正後自治法規名稱	修正前自治法規名稱	○○○
修正條文	現行條文	說明
第○條 ○○○ <u>□□□</u> ○○○○○○○○○○	第○條 ○○○○○○○○ ○○○○○○○○○○	一、○○○ 二、○○○
第○條 ○○○○○○○○ ○○○○○○○○○○ <u>△△△△△</u> ○○○ ○○○○○○○○	第○條 ○○○○○○○○ ○○○○○○○○○○ ○○○○○○○○○○ ○○○○○○○○○○	一、○○○ 二、○○○
(依序逐條繕打)		

※說明

1. 於修正處畫底線
2. 少數條文修正，未修正之條文不用列出

## ◎自治法規停止適用格式

---

### (自治法規名稱) 停止適用總說明

(簡要說明政策背景及為何停止適用本自治法規等)